Мунициальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.01.2020                                         с. Коломинские Гривы                                            №  2
	О внесении изменений в решение Совета Коломинского сельского поселения от 31.10.2019 года № 16 «Об установлении на территории Коломинского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

В целях приведения нормативной правовой базы Коломиснкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области на решение Совета Коломинского сельского поселения от 31.10.2019 № 16 «Об установлении на территории Коломинского сельского поселения налога на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

            1. Внести в решение Совета Коломинского сельского поселения от 31.10.2019 № 16 «Об установлении на территории Коломинского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) абзац 2 подпункта 3) пункта 3 после слов «гаражей и машино-мест,» дополнить словами «…, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»;

2) второй абзац подпункта 4) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;

3) во втором абзаце подпункта 6) пункта 3 слово «…предусмотренные…» заменить словом «…предусмотренных…»;

4)  в пункте 4 дату Федерального закона с  «от 21.12.1996» заменить на « от 21 декабря 1996 года»;
            5) в подпункте 2) пункта 4 слова «…обучающиеся в общеобразовательных учреждениях…» заменить словами «…обучающиеся в общеобразовательных организациях…».

            2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети Интернет.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель Совета Коломинского сельского поселения                                Т.Я.Васильева
Глава Коломинского сельского поселения                                                            А.В.Лисняк